
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636   87Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0003/2018
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para compra de Matérias de Copa/
Cozinha para o SEST/SENAT - Unidade C-110, situado na RODOVIA 
DOS PIONEIROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 27/06/2018, às 14h00min. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade C-110 em até 02 (dois) dias antes da data 
acima mencionada, das 14:30h às 17:30 h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 324410

EXTRATO DE EDITAL
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0001/2018

O SEST- Serviço Social do comunica aos interessados que 
realizará concorrência para compra de Materiais de Expediente 
para o SEST/SENAT - Unidade C-110, situado na RODOVIA DOS 
PIONEIROS, S/N, BAIRRO: JARDIM ATLANTICO - PARAGOMINAS-
PA, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 25/06/2018, às 14h00min. para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade C-110 de Paragominas-PA em até 02 (dois) 
dias antes da data acima mencionada, das 13:00 às 17:30 h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 324414

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 015/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade Ilha do 
Maracujá”, localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324418

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 013/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade do Areial”, 
localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324422

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 016/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade do Cravo”, 
localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324428
TECHLIXUS 

(CNPJ:19.545.067/0001-30) torna público que requereu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a Licença de Transporte, para a atividade de transporte de 
resíduos perigosos.

Protocolo: 324402

EXPORTADORA LUANDA LTDA, 
Localizada na avenida Martinho Monteiro, nº 1028, Bairro: Muriniml, 
CEP: 68.795-000, Município de Benevides, Estado do Pará, inscrita 
no CNPJ nº: 08.648.112/0001-65, solicita junto a SEMMAT de 
Benevides sua Licença de Operação sob processo n.º 191/2018-1, 
para a atividade de desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 324406

CLARO S.A, 
Torna público que REQUEREU junto à Secretaria do Estado do 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença Prévia 
para atividade de Telefonia Móvel Celular, conforme Proc. Nº 
36622/2015 denominado PAPVR01, localizado no município de 
Primavera/PA.

Protocolo: 324380

AVISO - BRILASA S/A 
CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, comunica aos senhores acionistas 
desta empresa, que se encontram a disposição na sede social 
da BRILASA, sito no Distrito Industrial - Setor C - Qd 7 - lote 9 
- Ananindeua - PA, os documentos a que se referem o artº. 133 
da lei 6.404/76 - Ananindeua /PA, 11 de junho de 2018. - ISAN 
PALMEIRA ANIJAR - Presidente do Conselho de Administração. 
CPF\MF nº099.085.872-34.

Protocolo: 324388

POSTO JURUA LTDA, 
Inscrito no CNPJ nº 83.659.797/0001-60, localizado à Rodovia 
Transamazônica, S/N, bairro Interior, Município de Medicilândia/
PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Medicilândia/PA - SEMMA, a Licença de Operação nº 
04/2016 para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores, com validade até 20/09/2020.

Protocolo: 324392

DBENS ADMINISTRADORA DE BENS A ATIVOS LTDA, 
CNPJ: 10.528.755/0001-17, torna público que recebeu da 
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a 
sua Licença de Operação (LO: 103/2018 - Processo: 3245/2015 
- Validade: 09/04/2019) para atividade de Extração de cascalho 
na Rodovia BR 230 km 7,5 Núcleo Cidade Nova - Marabá (PA).

Protocolo: 324397

TECHLIXUS 
(CNPJ:19.545.067/0001-30) Torna público que requereu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a Licença de Operação, para a atividade de tratamento térmico 
de resíduos perigosos.

Protocolo: 324401

MADEARTE MADEIRAS E ARTEFATOS EIRELLI-ME, 
Setor A, quadra 2, lote 11A, Distrito Industrial de Ananindeua/
PA, solicita junto a SEMMA municipal de Ananindeua a Renovação 
da Licença de Operação de n.º L061317 sob requerimento n.º 
R021218, com atividade de desdobro de madeira em tora para 
produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 324409

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 014/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade Ilha 
Juçara”, localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324431

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, 
a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a Autorização de 
Supressão de Vegetação - ASV, para a Rede de Distribuição Rural - 
RDR, tensão nominal 34,5 kV - Projeto Vicinal Machacalzinho (ID: 
SEN305-VICINAL MACHACALZINHO, localizada nos Municípios de 
Porto de Moz, Portel e Senador José Porfírio.

Protocolo: 324435

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 012/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade São José”, 
localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324421

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S/A - Celpa, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, 
Autorização de Supressão de Vegetação - ASV, para as Redes de 
Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5kV - Vicinal km 224 
Norte; Vicinal km 190 Norte; Km 185 Sul parte II, no município 
de Uruará, estado do Pará.

Protocolo: 324443

CONSÓRCIO SANCHES TRIPOLONI BENITO ROGGIO 
E HIJOS CONSOL ENGENHEIROS, 

CNPJ:17.986.345/0001-69, sito Rodovia Transamazônica BR163 km 
70, Rurópolis - Pará. Torna público que requereu junto a SEMAS/ Pará, 
Licença Operação LO N°10489/2018 processo:2014/0000004157 
implantação usina móvel de asfalto município de Rurópolis para 
pavimentação da rodovia BR163.

Protocolo: 324448

CONSÓRCIO SANCHES TRIPOLONI BENITO ROGGIO 
E HIJOS CONSOL ENGENHEIROS, 

CNPJ:17.986.345/0001-69, sito Rodovia Transamazônica BR163 km 
70, Rurópolis - Pará. Torna público que requereu junto a SEMAS/ Pará, 
Licença Operação LO N°10493/2018 processo:2014/0000004260 
Britagem de Rocha município de Rurópolis para pavimentação da 
rodovia BR163.

Protocolo: 324453

ROSINALDO GOMES BARROSO, 
CPF: 565.487.963-49, torna público que requereu junto a SEMMA/
Tucuruí, a Licença de Atividade Rural (LAR) para Refl orestamento 
e Declaração de Corte e Colheita (DCC) da CHÁCARA DO SUCURI.

Protocolo: 324405

CLARO S.A, 
Torna público que REQUEREU junto à Secretaria do Estado do 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença Prévia para 
atividade de Telefonia Móvel Celular, conforme Proc. Nº 27235/2016 
denominado PAULN90, localizado no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 324379

ROSINETE GOMES PEREIRA 
34050000334, CNPJ: 14.413.113/0001-23, Novo Progresso/PA, Torna 
se publico que recebeu a LO n 039/2018, da SEMMA/NP.Processo n: 
566/2017.

Protocolo: 324395

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
As Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Acará, a 
Licença de Operação - LO Nº 013/2018, para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Comunidade do Areial”, 
localizada no Município de Acará, no Estado do Pará.

Protocolo: 324434

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, 
a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a Autorização de 
Supressão de Vegetação - ASV, para a Rede de Distribuição Rural - 
RDR, tensão nominal 34,5 kV - ASSURINI - JARANINHA - PICADAO 
- PICADIM (ID: ALT101), localizada nos Municípios de Altamira e 
Senador José Porfírio, no Estado do Pará.

Protocolo: 324438

CÂMARA MUNCIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DO CONTRATO N.º 007/2018-CMC

PROCESSO n.º 006/006/DA/CMC/2018
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. - CNPJ n.º 
02.558.157/0001-62.
OBJETO: Prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, englobando 
os serviços de voz e dados, com fornecimento de dispositivos 
móveis em regime de comodato, para atender a Câmara 
Municipal de Castanhal.
VALOR TOTAL: R$ 80.365,20 (oitenta mil, trezentos e sessenta e 
cinco reais e vinte centavos).
RECURSOS: 01 031 0059 2.118 - Operacionalização das 
Atividades do Poder Legislativo / 3.3.90.39.00 - Outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: de 11/06/2018 a 10/06/2019.
ASSINATURA: 11 de junho de 2018.
ASSINAM: Luciana Castanheira Sales, pelo CONTRATANTE / 
Carlota Braga de Assis Lima e Wellington Xavier da Costa, pela 
CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008/2018-CMC
PROCESSO n.º 005/005/DA/CMC/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09.
CONTRATADA: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA. - EPP - 
CNPJ n.º 05.821.396/0001-51.
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO 
ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA), para a 
Câmara Municipal de Castanhal, com entrega e/ou fornecimento 
de forma parcelada, conforme especifi cações e condições 
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão 
Presencial SRP n.º 003/2018-CMC, que originou a Ata de Registro 
de Preços n.º 03/2018/ARP-CMC.
ITENS CONTRATADOS: 09, 10, 11, 12, 32, 34, 38 e 40.
VALOR TOTAL: R$657,72 (seiscentos e cinquenta e sete reais e 
setenta e dois centavos).
RECURSOS: 01 031 0059 2.118 - Operacionalização das 
Atividades do Poder Legislativo / 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.


